DZIENNIK WARSZAWSKI

Nr. 113.

Niedziela, 9 (21) Maja.

1865 r.

Wychodzi codziennie oprócz dni następujących po Świętach uroczystych i niedzielach. — Prenumerata w biurze Dyrekcji, Ulica Miodowa Nr. 487 i Kantorach. — Obwieszczenia przyjmują się za opłatą od wiersza druku: za 1-krotne obwieszczenie kop. 4, za 2-krotne k. 6, za 3-krotne kop. 8.

Najwyższy Rozkaz względem obniżania podatku gruntowego przypadającego od włościan wsi Metele i innych, do wysokości czynszu poprzednio przez nich uiszczanego.

Minister sekretarz stanu Królestwa Polskiego zawiadomił, że wskutek najpoddanniejszego przedstawienia postanowienia Komitetu Urządzającego, objętego protokołem jego posiedzenia z dnia 22 grudnia (3 stycznia) 1864 r. pod pozycją 230, w przedmiocie prośby włościan wsi Metele z powiatu Sejneńskiego, o obniżenie przypadającego od nich podatku gruntowego, tudzież w przedmiocie wynikłej ztąd kwestji co do konieczności ogólnego pod tym względem przepisu, podobało się NAJJAŚNIEJszemu PANU Najwyższemu rozkazać: aby rzeczony postanowienie rozpoznane zostało przez Komitet do Spraw Królestwa.

O utworzeniu w gubernji Augustowskiej dwóch Komisji i 15 rewirów komisarskich do Spraw Włościańskich.

Minister sekretarz stanu królestwa Polskiego zawiadomił, że przedstawienie hrabiego *Namiestnika* co do postanowienia Komitetu Urządzącego w Królestwie, objętego protokołem jego posiedzenia z dnia 7 (19) listopada 1864 r. pod poz. 196, o utworzeniu w gubernji *Augustowskiej* dwóch Komisji i 15-stu rewirów komisarskich do Spraw Włościańskich, z Najwyższego Rozkazu rozpatrywane było wraz z tymże protokołem w Komitecie do Spraw Królestwa i zgodnie z jego opinią, JEHO CESARSKA MOŚĆ, rzeczono

Oryginał podpisali:

Namiestnik-Prezes i Członkowie Komitetu Urządzącego w Królestwie Polskiem.

Komisja Rządowa Przychodów i Skarbu, z powołaniem się na postanowienie Komitetu Urządzącego z dnia 16 (28) września r. z. 1864, zamieszczone w Nrze 252 *Dziennika Warszawskiego*, przypomina kontrybucją, że kto do dnia 1 (13) czerwca r. b. nie złoży właściwej Komisji Spraw Włościańskich, projektu tabel likwidacyjnych, ten pomimo przejścia na własność włościan połowy, lub większej nawet przestrzeni gruntów do nich należących, nie włączając w to lasów, nie będzie miał prawa do dalszego zawieszenia podatku ofiary; nadchodząca przeto rata czerwcowa 1865 roku nie uiszczona po dzień 31 ma-

ja (12 czerwca) 1865 r., o tyle tylko po dniu 1 (13) czerwca 1865 roku będzie w poborze zawieszona, o ile interesant złoży dowód, iż przedstawił już projekt tabeli likwidacyjnej ze swego majątku.

Magistrat miasta Warszawy. W roku 1812 ustanowione zostały taksy na niektóre artykuły żywności i inne przedmioty, jako to: na chleb, sól, mięso, piwo, świece łojowe i mydło zwyczajne.

* Lasty niewłaściwie do skrzynek pocztowych włożone, w dniu 7 (19) Maja r. b. a mianowicie: pod adresem Mejer Lüntz, Markus Pochorilis, Aniela Dziarkowska, Szmul Bomajl, Róża Kruszyńska, Jerzy Gonczarenko, Mikołaj Isakow.

* W dniu 7 (19) Maja 1865 r. urodziło się w Warszawie Chrześcijan: płci męskiej 3; Starozakonnych: płci męskiej 6; żeńskiej 6; razem 20; zaślubieni Starozakonni: Płochier Szyja handlarz, z Rawską Haną; zmarli Chrześcijanie: Masłowski Fran. Ksawery lat 59, rejent k. z. g. warsz.; Stokowski Walenty lat 48, urzędnik sądowy; Rzeczyński Maurycy lat 40, b.